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JOHDANTO 

Kuntalain (410/2015) mukaan kuntalaisten hyvinvoinnista ja terveydestä huolehtiminen on 

kunnan perustehtävä. Laki sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä (612/2021 6§) edel-

lyttää, että kuntien tulee seurata väestönsä terveyttä, hyvinvointia ja niihin vaikuttavia tekijöitä 

sekä niiden edistämiseksi toteutettuja toimenpiteitä.  

 

Hyvinvoinnin ja terveyden tilasta tulee raportoida vuosittain valtuustolle vuosiraportin muo-

dossa. Tämän lisäksi kerran valtuustokaudessa esitellään ja hyväksytetään laaja hyvinvointi-

kertomus ja -suunnitelma.  

 

Tämä hyvinvointikertomuksen vuosirapotti kuvaa tiivistetysti vuoden 2024 tilaa ja samaisena 

vuonna tehtyjä toimenpiteitä. Huomioitavaa on, että osa indikaattoritiedoista eivät päivity 

vuosittain, minkä vuoksi kaikkea vuosittaista kehitystä ei saada kuvattua hyvinvointikertomuk-

sen vuosiraportissa.  

 

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämistyössä on keskeistä poikkihallinnollinen, pitkäjänteinen 

työ yksittäisiin indikaattoreihin keskittymisen sijaan. Indikaattorit on valittu siten, että ne ku-

vaavat prosesseja, jotka johtavat yhä systemaattisempaan ja laaja-alaisempaan työhön ja 

mittaavat tuloksellisuutta väestötasolla, joka on seurausta systemaattista ja koordinoidusta 

työstä useammalla hallinnonalalla. 
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TALOUS, VÄESTÖ JA ELINVOIMA 

VÄESTÖ 

o kunnan asukasluku 31.12.2024 oli 1060 asukasta eli kasvoi viidellä asukkaalla edellisvuodesta 

 

 

 

 

 

 

 

TALOUS 

o Merijärven veroprosentti oli vuonna 2024 10 % 

o Merijärven kunnan lainakanta/asukas vuonna 2024 oli 4.908 €/as. ja vuonna 2023 lainakanta 

oli 4.045 €/as. 

 

 

 

 

 

 

TYÖLLISYYS 

o Vuonna 2024 työttömien aktivointiaste oli 37.7 % ja työttömiä v. 2024 oli keskimäärin 7,9 

% (kuukausittainen keskiarvo) ja 31.12.2024 7,4 % (ELY:n työllisyyskatsaus).  Aktivointiaste oli 

noussut 6,6 % ja työttömien määrä vähentynyt 1,6 % edellisestä vuodesta.  
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o Merijärven kunta oli mukana työllisyyden kuntakokeilussa. Lähipalveluja tarjosi Kala-

joen kaupunki. Kuntakokeilu mahdollisti asiakkaiden kontaktoinnin ajantasaisesti ja 

ohjaaminen työllisyyttä edistäviin palveluihin oli joustavaa. Tämän lisäksi kunnan hy-

vinvointikoordinaattori opasti, ohjasi ja neuvoi työelämään liittyvissä asioissa henkilö-

kohtaisesti.  

PALVELUT JA ASUMINEN 

o Merijärven kunnan vapaa-aikatoimi järjestää monipuolista toimintaa matalan kynnyk-

sen periaatteella kaikille ikäryhmille. Merijärven kunnassa vapaa-aikapalveluja tuotta-

vat nuorisotoimi, liikuntatoimi ja kulttuuritoimi yksin ja yhdessä muiden toimijoiden 

kanssa. 

o Merijärven kunnan kirjasto oli avoinna viitenä päivänä viikossa. Kirjasto järjesti omia 

tapahtumia ja edisti lasten sekä nuorten lukuharrastusta muun muassa kirjastovink-

kauksin ja kirjastovierailujen avulla. Kirjastosta käytiin pitämässä satutuokioita päivä-

kodissa. Vuonna 2024 järjestettiin yhteistyössä eri toimijoiden kanssa kirjastoagentti-

kampanja.  Vuonna 2023 Suomen yleisten kirjastojen tilaston mukaan Merijärven kun-

nan kirjaston kokonaislainaus/asukasluku oli 20,13 (vuonna 2022 vastaava luku oli 

21,53) 

o Kansalaisopiston palvelut tuottaa Jokihelmen opisto, joka tarjoaa vapaan sivistystyön 

ja taiteen perusopetusta. Jokihelmen opistolla on tärkeä rooli väestön sivistyksen, hy-

vinvoinnin ja elämänlaadun edistäjänä sekä alueemme elinvoimaisuuden tukijana. 

o Yhdistykset, järjestöt ja Merijärven kappeliseurakunta sekä yrittäjät ovat kunnan tär-

keitä yhteistyökumppaneita kuntalaisten hyvinvoinnin ja terveyden edistämisessä. Me-

rijärven kunta tukee yhdistyksiä avustuksin ja ilmaisin tiloin. Esimerkiksi vuonna 2024 

MLL paikallisyhdistysten tilaston mukaan, Merijärven perhekahvilassa oli kyseessä ole-

vana vuonna 703 lasten ja 328 aikuisten käyntiä. 

LAPSET JA LAPSIPERHEET 

o Vuonna 2024 Merijärvelle syntyi 13 vauvaa, mikä on 3 vauvaa vähemmän kuin vuonna 

2023. 

o 200 euron arvoinen kummilahja maksetaan vuosittain merijärviselle synnyttäjälle, joka 

synnyttää vuoden ensimmäisen vauvan. 
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o MLL Merijärven paikallisosaston aloitteen mukaan vauvaperheet tulevat saamaan 

100:n €:n arvoisen lahjakortin, jolla voivat ostaa tuotteita tai palvelua paikalliselta eli 

merijärviseltä yritykseltä. Lahjakortti käytetään yhdellä kertaa ja on voimassa yhden (1) 

vuoden ajan. Tämä toteutetaan yhteistyössä Merijärven kunnan ja Merijärven 4H:n 

sekä MLL Merijärven paikallisosaston kanssa.  

Koivupuhdon koulu 

Kouluterveyskyselyn mukaan perusopetuksen 4. ja 5. luokkalaisten mukaan vahvuuksia on:  

• kouluruoka on laadultaan hyvää 

• koululounas on maultaan hyvää 

• Tapaturma koulussa tai koulumatkalla lukuvuoden aikana 

• Tulee hyvin toimeen koulukavereiden kanssa 

• Vähintään tunnin päivässä liikkuvat 

 

 

Kehityskohteita vastaavasti: 

• harrastaa jotakin vähintään yhtenä päivänä viikossa 

• mahdollisuus keskustella koulussa aikuisen kanssa mieltä painavista asioista 

• opettajat usein kiinnostuneita siitä, mitä oppilaalle kuuluu 

• osallistunut koulun yhteisten sääntöjen suunnitteluun 

• osallistunut oppituntien sisältöjen suunnitteluun 
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o Perusopetuksen 8.–9. luokan oppilaista vastaajia oli 11 poikaa ja 13 tyttöä, näin ollen 

kouluterveyskyselyn vastauksia heidän osaltaan ei julkaista. Alueittaisia tuloksia ei jul-

kaista, mikäli vastaajamäärä on alle 30. 

o Koivupuhdon koululla on koulunuorisotyöntekijä kahtena päivänä viikossa 

o Koivupuhdon koulun järjestyssääntöihin tehtiin muutos syksyllä 2024.   

11. Mobiililaitteiden käyttö (tietokoneet, matkapuhelimet ja tabletit)  

Oppitunteja ja opiskelutilanteita ei saa kuvata tai äänittää ilman lupaa. Toisesta 

henkilöstä otettua valokuvaa tai videota ei saa julkaista ilman kuvassa esiintyvän 

aikuisen tai oppilaan ja hänen huoltajansa lupaa internetissä, sosiaalisessa me-

diassa tai muussa julkisessa paikassa. Mobiililaitetta ei saa käyttää kiusaami-

seen, häirintään tai toisen yksityisyyden loukkaamiseen. Ruokailussa ei käytetä 

kännyköitä. Välitunneilla ei käytetä mobiililaitteita. Kaikilla oppilailla on känny-

kätön koulupäivä. Oppilaat saavat käyttää kännyköitä opetustilanteissa vain 

opettajan luvalla. Kännykät pidetään repussa koko päivän ajan tai jätetään koko-

naan kotiin. Mikäli oppilaalla on tarve soittaa johonkin koulupäivän aikana, on 

siitä sovittava opettajan kanssa. 

Vapaa-aika 

o Merijärvellä kerhotoimintaa järjestävät pääsääntöisesti Koivupuhdon koulu sekä Meri-

järven 4H-yhdistys. Nuorisotoimi tarjoaa kerhotoimintaa pääsääntöisesti yläkouluikäi-

sille tai kohdentaa kerhotoimintansa johonkin tiettyyn harrastukseen, joka nuorten 

keskuudessa tuntuu kaipaavan erityiskerhoa. 
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  K  tt  nottoa te Kyseisenä vuonna jaetut kortit ja kuinka monta niistä on otettu käyttöön
samana vuonna. Tänä vuonna mukaan tulleiden kuntien osalta, tämä on myös todellinen käyttöaste,
mutta Oulun ja Kempeleen osalta kyse on käyttöönottoasteesta.
K  tt a te  Edellisenä vuonna jaetut kortit, jotka ovat kuluvana vuonna edelleen voimassa. Niiden
käyttö kuluvana vuonna. T h n on tulo  a mittari Kaikuke kuk elta 

   Kaikukeskuksen tilasto.
Ennen pilottia olevat jakajatahot.

                                                                             

                        

                        

               

                       

                      

                      

                      

                   

                       

                          

                    

                                    

                 

                       

                          

                           

o Nuoppari toimii keskeisellä paikalla Merijärven keskustassa ja on avoinna kahtena il-

tana viikossa. Vuonna 2024 nuoppari oli auki 116 päivänä sisältäen ohjattua toimintaa 

sekä omaehtoista oleilua. Nuopparin tavoite on mahdollistaa nuorille turvallista ja ma-

talan kynnyksen ajanviettoa suunnitelmallisesti.  

o Liikuntatoimen tehtävänä on tarjota mahdollisuus kuntalaisten omatoimiseen liikku-

miseen ja kannustaa liikuntaharrastusten pariin. Kilpukan liikuntahallilla toimii liikun-

taryhmiä viikoittain keskimäärin 27 ryhmää. Ristivuoren frisbeegolfrata toteutettiin 

Rieska-Leaderin investointihankkeena.  Radan avajaisia vietettiin 1.7.2024. 

o Kulttuuritoimen tehtävä on tarjota kuntalaisille kulttuurielämyksiä sekä kannustaa 

kulttuuriharrastusten pariin. Kulttuuritoimi järjesti toiminnallisia ja osallistavia tilai-

suuksia. 

o Merijärvi on mukana Kaikukorttitoiminnassa. Kaikukortilla voi hankkia maksuttomia 

pääsylippuja esimerkiksi uimahalliin, museoihin, teatteriin tai konsertteihin ja festivaa-

leille. Kaikukortilla voi hankkia maksutta myös kansalaisopiston kurssipaikkoja. (Koh-

teilla voi olla rajoituksia mihin pääsee ja montako paikkaa on varattavissa). 

Kulttuuri kuuluu kaikille varallisuudesta riippumatta. 

Kaikukortin tavoitteena on parantaa taloudellisesti tiukassa tilanteessa olevien nuor-

ten, aikuisten, perheiden ja ikäihmisten mahdollisuuksia osallistua kulttuurielämään ja 

harrastaa taiteen tekemistä. 
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Nuoret ja nuoret aikuiset 

o Merijärvellä ei ole omaa toisen asteen oppilaitosta, joten tilastotieto toisen asteen op-

pilaiden kohdalta on puutteellista. Peruskoulun jälkeen Merijärveltä suunnataan pää-

asiassa Kalajoelle, Pyhäjoelle tai Oulaisiin.  

o Vuonna 2024 Merijärven kunta työllisti kesätöihin yhteensä 14 nuorta ja Merijärven 4H-

yhdistys puolestaan työllisti 42 alle 29 –vuotiasta merijärvistä ja näistä alle 17 –vuoti-

aita oli 33.  

o HYTE-indikaattorin mukaan koulutuksen ulkopuolelle jääneiden 17–24-vuotiaiden 

osuus vastaavan ikäisestä väestöstä vuonna 2023 oli 11,5 % kun vuonna 2022 se oli 

11,8 %. 

 

 

 

 

 

 

 

o Etsivä nuorisotyö sekä yksilövalmennus on osa Jelppiverkko-toimintaa. Jelppiverkko on 

kuntien nuorisotointen luoma toimintamalli, jonka kautta toteutetaan etsivää nuoriso-

työtä, starttipaja- sekä yksilövalmennustoimintaa. Jelppiverkko on nuorten aktivointipal-

velu, jonka tarkoituksena on yhdessä nuoren kanssa löytää ratkaisuja elämän solmukoh-

tiin. Jelppiverkon kohderyhmänä on 15–28-vuotiaat nuoret, joilla ei ole ammatillista tut-

kintoa, opiskelu- tai työpaikkaa. Toiminta on nuorelle vapaaehtoista, luottamuksellista 

sekä maksutonta.  

o Merijärven kunnan nuorisovaltuusto kokoontui vuoden 2024 yhdeksän (9) kertaa. Nuori-

sovaltuusto kouluttautui, suunnitteli ja toteutti erilaisia tempauksia vuoden aikana. Edus-

tajia osallistui virallisiin kokouksiin paikallisesti sekä alueellisesti.  

o Merijärven kunnassa on aloitettu työstämään ehkäisevän päihdetyön ja tehostetun nuori-

sotyön suunnitelmia.  

o Vapaa-aikatoimen järjestämiin julkisiin tapahtumiin osallistui 1990 lasta ja 1258 aikuista. 
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Työikäiset 

o Indikaattoritiedon mukaan mielenterveysperusteisesti sairauspäivärahaa saaneiden 25 – 

64 -vuotiaiden osuus on noussut verrattuna vuoteen 2023.  

 

 

 

 

 

o HYTE-indikaattorin mukaan työkyvyttömyyseläkettä saavien 25–64-vuotiaiden osuus 

vastaavasta ikäryhmästä on laskenut yhdellä prosenttiyksiköllä 

 

Ikäihmiset 

o Merijärvellä kotona asuvien 75 vuotta täyttäneiden osuus vastaavan ikäisestä väes-

töstä on noussut hiukan verrattuna vuoteen 2021.  

 

o HYTE-indikaattorin mukaan kaatumiseen ja putoamiseen liittyvät hoitojakson 65 

vuotta täyttäneillä ovat olleet 
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Indikaattori ilmaisee kahden viimeisimmän mittauksen välillä tapahtuneen muutoksen 

vuoden aikana kaatumisen tai putoamisen vuoksi sairaanhoitoa saaneiden 65 vuotta 

täyttäneiden potilaiden hoitojaksojen lukumäärässä kymmentä tuhatta vastaavan 

ikäistä asukasta kohti 

 

o Merijärven Eläkeliitolla on kuntosalin käyttövuoro kerran viikossa, maanantaisin. 

TEA-VIISARI 

Koko kunnan terveyden edistämisen aktiivisuutta mitataan TEA-viisari palvelulla. TEA-viisari 

kuvaa kunnan organisaation aktiivisuutta ja edistää kuntalaisten terveyttä itsearvion mukaan. 

Palvelun tuottaa Terveyden ja hyvinvoinnin laitos (THL).  

TEA-viisari työkalu sisältää kysymyksiä eri sektoreiden toiminnasta. Kysymyksillä kartoitetaan 

kuntalaisten terveyden ja hyvinvoinnin tilan seurantaa, työhön kohdistettuja resursseja, tie-

dolla johtamista, indikaattoritiedon seurantaa, poikkihallinnollista yhteistyötä skeä johta-

mista kokonaisuudessaan.  

Vuoden 2024 osalta Merijärven kunnassa löytyy parannettavaa  
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HYTE-KERROIN 

Vuoden 2023 alussa käyttöön otettiin hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen valtionosuuden 

lisäosa eli HYTE-kerroin. HYTE-kerroin tarkoittaa sitä, että osa kuntien valtionosuudesta mää-

räytyy osaksi niiden tekemän hyvinvoinnin ja terveyden edistämistyön mukaan. Lisäosan suu-

ruus määräytyy kahdenlaisten indikaattorien perusteella.  

 

 

HYTE-kerroin päivittyy vuosittain, mutta kaikki indikaattorit eivät. Sekä TEA-viisarin että koulu-

terveyskyselyn tiedot päivittyvät kahden (2) vuoden välein eli sama arvo on mukana kahden 

(2) peräkkäisen vuoden laskennassa.  
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PROSESSI-INDIKAATTORIT 2022 2023 2024 

KUNTAJOHTO    

Valtuustolle raportoidaan vuosittain väestön elintavoista ja niissä 

tapahtuneista muutoksista 

0 0 0 

Kunnan talousarviossa ja taloussuunnitelmassa määritellään ta-

lousarviovuodelle mittarit, joilla seurataan väestön hyvinvoinnin 

ja terveyden edistämisen tavoitteiden toteutumista 

0 0 0 

Kunnan tarkastuslautakunnan arviointikertomuksessa arvioidaan 

valtuustokausittain kunnan hyvinvointi- ja terveystavoitteiden to-

teutumista 

0 0 0 

Kunnassa toimii erikseen nimetty asiantuntija, suunnittelija tai 

vastaava, joka koordinoi hyvinvoinnin ja terveyden edistämistyötä 

0 100 100 

Kunnan palveluiden suunnittelussa ja kehittämisessä hyödynne-

tään asukasraateja ja foorumeja 

0 0 0 

LIIKUNTA    

Lasten ja nuorten liikunta-aktiivisuutta raportoidaan vuosittain 

kunnan hyvinvointikertomuksessa tai vastaavassa kertomuk-

sessa 

0 0 0 

Kunta kutsuu säännöllisesti koolle liikuntaseurojen ja yhdistysten 

yhteiskokoukseen 

100 100 100 

Kunnassa järjestetään kohdennettuja liikkumisryhmiä liikunta-

seuratoiminnan ulkopuolella oleville lapsille ja nuorille 

0 0 100 

Liikunnan edistämisestä vastaavat viranhaltijat osallistuvat toi-

mielinten vaikutusteen ennakkoarviointiin 

0 0 100 

Kunnassa toimii liikunnan edistämistä käsittelevä poikkihallinnol-

linen työryhmä 

0 0 100 

PERUSKOULU    

Kouluympäristön terveellisyyden ja turvallisuuden sekä kouluyh-

teisön hyvinvoinnin tarkastaminen kolmen (3) vuoden välein 

 100  

Oppilaiden poissaolojen kokonaismäärää seurataan koko kou-

lussa 

100 100 100 
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Koulussa on pitkät välitunnit 100 100 100 

Koulussa noudatetaan Valtion ravitsemusneuvottelukunnan kou-

luruokailusuositusta koululounaan ja välipalojen järjestämisessä 

100 0 0 

KULTTUURI    

Kunta madaltaa kulttuurin osallistumisen kynnystä (Onko kun-

nalla käytössä jokin pysyvä käytäntö, jolla kunta järjestää tai tu-

kee taloudellisesti kulttuurin osallistumisen kynnystä madaltavaa 

vertaistoimintaa esim. kulttuuriluotsi tai -kaveritoimintaa) 

0 0 0 

 

 

TULOSINDIKAATTORIT KUVAAVAT KUN-

NAN VÄESTÖN TERVEYTTÄ JA HYVIN-

VOINTIA 

Alkuper i et Skaalatut 

 2022 2023 2024 2023 2024 

Kokee terveydentilansa keskinkertaiseksi 

tai huonoksi, % 8. ja 9. luokan oppilaista 

- - - 48 48 

Koulutuksen ulkopuolelle jääneet 17-24 -

vuotiaat, % vastaavan ikäisestä väestöstä 

11,8 11,5  48 39 

Ylipaino, % 8. ja 9. luokan oppilaista - - - 50 50 

Toimeentulotukea pitkäaikaisesti saaneet 

25 – 64 -vuotiaat, % vastaavan ikäisestä vä-

estöstä 

1,7     

Työkyvyttömyyseläkettä saavat 25 – 64 -

vuotiaat, % vastaavan ikäisestä väestöstä 

8,7 7,7  100 78 

Kaatumisiin ja putoamisiin liittyvät hoito-

jaksot 65 vuotta täyttäneillä/10 000 vastaa-

van ikäistä 

224 113,1  26 100 
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Seuraavassa taulukossa Merijärven HYTE-kertoimen vertailua Rannikon muihin kuntiin/kau-

punkeihin 

• Merijärven tulosindikaattoreiden keskiarvo on vertailukunnista korkein.  

• Prosessi-indikaattoreiden keskiarvo puolestaan vertailukuntien alhaisin. 
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KÄSITTELY TYÖRYHMISSÄ JA TOIMIELIMISSÄ 

• Hyvinvointikertomuksen vuosiraportti 2024 on työstetty yhdessä kunnan eri toimijoiden 

kanssa hyvinvointikoordinaattorin johdolla 

• Hyvinvointikertomuksen vuosiraportti 2024 on läpi käyty Merijärven kunnan HYTE-työ-

ryhmässä 19.3.2025 ja kommentointiaikaa on 4.4.2025 asti.  

• Hyvinvointikertomuksen vuosiraportti 2024 on hyväksytty Merijärven kunnanhallituk-

sessa 14.4.2025 38§ ja Merijärven kunnanvaltuustossa 28.5.2025 21§ 

 

 

 


